УДК «21 .Я -22*: 0M.3J4 Группа Г27
703»-201«
Г О  С  У Д  А  Р С Т В Е Н Н Ы Я  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю  З А  С С Р
ПРУЖИНЫ СЖАТИЯ ДЛЯ СТАНОЧНЫХ
ПРИСПОСОБЛЕНИЯ
Конструкция
Compression springs ior machine retaining
devices. Design

покрытия.
17. Маркировать партию пружин одного типоразмера на таре
или упаковке с указанием условного обозначения пружин сжатия
и товарного знака предприятия-изготовителя.
134
С  5 ГОСТ *f
П РИ Л О Ж ЕН И Е  к сборнику
Допускается при необходимости обеспечения взаимозаменяемости для при
менения в изделиях, спроектированных до I января 1980 г., язготамчввтв по
согласованию с потребителем детали станочных приспособлений с допусками,
указанными в таблице-
Поля лояугяон Поля яог.усяо»
А Н 7 Пр\и *7
Лу Н 8. Н 9 С, h8
А. Н И X, 19
X 4 D l l X , d l l
As H I 2 с , h 12. Ы З
п ia6 X, Ы 2
Г птб. nS Ai H U
л Кб в, h 14
X ь
± 4 2  (А г= В г )
IT U
± — T "
135
Г О С Т  Ш М — * 7  С .  6
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством тяжелого, энергетиче
ского и транспортного машиностроения СССР
Министерством станкостроительной и инструментальной про
мышленности СССР
ИСПОЛНИТЕЛИ
В. 3. Андреев; В. М. Ганина; В. Н. Дзегиленок, канд. техн. на
ук; В. А. Петрова; К. И. Сокольский; А. 3. Старосельский (ру
ководитель темы); А. 3. Хренова
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Комитета
стандартов, мер и измерительных приборов при Совете Мини
стров СССР от 18.03.67 №  1383
3. ВВЕДЕН ВПЕРВЫЕ
4. Срок проверки —  1995 г. Периодичность проверки —  5 лет.
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
О409ИАЧРИМ.' НГД. HJ котоомй
да «.1 ссылка H.ivrp iimiii.»
ГОСТ 9.305-85 13
ГОСТ |0М  83 2
ГОСТ 938 9 -7 5 2. 7
ГОСТ 18118-70 13з
ГОСТ 19517-81 If.
6. ПЕРЕИЗДАНИЕ (май 1990 г.) с Изменениями №  1, 2, утвер
жденными в июне 1980 г., марте 1988 г. (ИУС 9— 80. 6— 88|.
7. Ограничение срока действия снято Постановлением Государст
венного комитета СССР по стандартам от 17.03.88 М* 561.
Редактор Р. Г  Говердовская